FEDERAÇÃO BRASILIENSE DESPORTIVA DOS SURDOS
Filiada à Confederação Brasileira de Desportos de Surdos – CBDS

Fundada em 04 de fevereiro de 2007
CNPJ nº 09.162.786/0001-18

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Presidente da Federação Brasiliense Desportiva dos Surdos, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, convoca os filiados e não-filiados para Assembleia Geral Ordinária a se realizar em 22
de março de 2026, no auditório do INOSEB - Instituto de Nossa Senhora do Brasil, sito a SEP Sul
714/914 Bloco B - Asa Sul, Brasília/DF, CEP 70390-145 às 8H, em 1ª convocação às 8h e em 2ª
convocação às 08:30, para deliberar a seguinte ordem:

1.​ Apresentação do Balanço Anual 2025;
2.​ Apresentação do Parecer do Conselho Fiscal;
3.​ Apresentação do Recursos Públicos e Privados 2025;
4.​ Apresentação do Relatório de Gestão 2025;
5.​ Apresentação do Relatório Esportivo 2025;

Brasília, 06 de março de 2026.

Sabrina de Souza Santana
Presidente FBDS

		2026-03-06T18:19:52-0300